
- 1 -

令和３年７月６日

保護者の皆様へ

北海道檜山北高等学校長 佐 藤 健

新型コロナワクチン接種に伴う出欠等の取扱いについて（お知らせ）

初夏の候 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、北海道教育委員会からの通知「新型コロナウイルス感染症に係る予防接種を

生徒に対して集団で実施することについての考え方及び留意点等について」（６月23日付

け）を受け、本校では次の通り対応をとることをお知らせいたします。

本校生徒が在住する各町においては、高校生に対するワクチン接種の「動き」も、今

後、具体的に進んでいくものと思われます。保護者の皆様におかれましては、以下の内

容についてご理解いただき、感染拡大防止に向けて、引き続きご協力くださいますよう

お願い申し上げます。

記

１ ワクチン接種に伴う出欠席等の取扱いについて

(1)生徒が医療機関等でワクチン接種を受ける場合の出欠の取扱いは、「出席停止」とし

て取扱います。

(2)生徒がワクチン接種後、発熱等の風邪の症状がみられるときや、発熱等の風邪の症状

以外でも「副反応」と考えられる症状が、生徒や保護者から聴取の上みられるときは、

「校長が出席しなくてもよいと認めた日」として取扱います。（上記「出席停止」と

同等の扱いになります）

(3)お子さんが欠席する際は、必ず保護者から学校へ連絡をしていただきますよう、お願

いいたします。（檜山北高校 ０１３７－８４－５３３１）

２ ワクチン接種に伴う留意すべき点について

新型コロナワクチンの接種は強制ではなく、原則、各ご家庭の判断のもと、行われる

ものです。ワクチンの接種を受ける又は受けないことによって、差別やいじめにつなが

るようなことがないよう、一人一人の判断が尊重されることの大切さを、学校としても、

子どもたちに考えさせてまいります。保護者の皆様におかれましても、上記趣旨につき

まして、各ご家庭でご指導くださいますよう重ねてお願い申し上げます。


